
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

 

Freyova 948/11, 190 05  Praha 9  Member of 
Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 
e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 

 
Návrh usnesení 103. Plenární schůze RHSD 
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR, Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, Svaz obchodu a 
cestovního ruchu ČR navrhují následující usnesení:  
 

 

Návrh usnesení k bodu 1. 1. 

• Strana zaměstnavatelů vyjadřuje nespokojenost s výší reálně vyčerpaných (proplacených) prostředků 
z Evropských fondů.  

• Upozorňuje na dnes již jisté nedočerpání prostředků v řádu desítek miliard Kč, které mohly nastartovat 
růstová opatření, přičemž realokacemi je možné ovlivnit již jen malou část z nich. 

• Doporučuje vládě zaměřit se na kvalitní certifikaci prostředků, aby se snížilo riziko negativního dopadu do 
státního rozpočtu, a na dodržení termínů v novém programovém období 2014-2020. 
 
 

Návrh usnesení k bodu 1. 2. 

• Strana zaměstnavatelů upozorňuje na skutečnost, že na nový občanský zákoník navazují další důležité 
zákony, bez nichž nemůže být od 1. ledna 2014 úspěšně implementován, a z nichž řada je v legislativním 
procesu. Vyjadřuje obavy z problémů, které mohou vzniknout v případě pozdržení jejich přijetí. Problémy lze 
očekávat i v případě nového občanského zákoníku, a to z důvodu krátkého období legisvakance.  

 

• Zaměstnavatelé by uvítali pomoc v oblasti vysvětlování a osvěty pro minimalizaci aplikačních problémů. 
Strana zaměstnavatelů očekává potíže s vyrovnáním se s novým občanským zákoníkem, zákonem o 
korporacích a dalšími navrhovanými zákony uvedenými v předkládaném materiálu „Přehled prováděcích 
právních předpisů k rekodifikaci soukromého práva“.  

 

• V souvislosti s projednávanými tisky, které mají bezprostřední dopady na sociální partnery, požadujeme po 
vládě jednoznačné ujištění, že je vůle činnost zaměstnavatelských i odborových organizací vnímat jako 
veřejně prospěšnou a tuto vůli projevit i podporou přijetí pozměňovacích návrhů k návrhu zákona o statusu 
veřejné prospěšnosti (tak, jak byly načteny ve druhém čtení).  

 
 
 
 



 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

 

Freyova 948/11, 190 05  Praha 9  Member of 
Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 
e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 

Návrh usnesení k bodu 1. 3. 

• Strana zaměstnavatelů požaduje zastavení legislativního procesu novely zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, v oblasti 
financování.  

• Upozorňuje na výrazné riziko snížení prostředků zejména na technické školy a na to, že reforma tak, jak je 
navržena, neřeší nejdůležitější problém regionálního školství a tím je jeho dlouhodobé podfinancování. 
Mimo jiné zásadně nesouhlasí s rozdělením financování vzdělávání na dvě vzdělávací linie, tedy odlišný 
způsob financování pedagogických a nepedagogických pracovníků.  

• Vyjadřuje spokojenost s tím, že MŠMT společně s MPO a MF připravily a prosadili do Parlamentu návrhy 
daňových úlev pro investice do vzdělávání. Těmto úpravám vyjadřuje podporu.  

 
Návrh usnesení k bodu 1. 4. 

Plenární zasedání konstatuje, že existující systém podpory výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI) bohužel neodráží 
strategické dokumenty na podporu konkurenceschopnosti přijatých vládou.  
 
Svaz průmyslu a dopravy ČR ve spolupráci se sekretariátem RVVI a TAČR zpracoval analýzu stavu podpory VaVaI 
z hlediska jejího vlivu na růst konkurenceschopnosti ČR. Závěry analýzy projednal s ministrem financí a ostatními 
klíčovými  představiteli ministerstva financí. Ministr financí rozhodl o zřízení tří pracovních skupin pro zpracování 
příslušných legislativních a ekonomických a hodnotících opatření s cílem zvýšit výkonnost a efektivitu VaVaI 
s měřitelnými výstupy v hospodářství.  
Strana zaměstnavatelů požaduje neprodleně zahájení práce na těchto změnách za účasti sociálních partnerů a při 
využití uvedené analýzy. 
 
Plenární zasedání vyjadřuje souhlas s požadavkem na neprodleném zahájení prací na změnách systému podpory 
VaVaI. Doporučuje vládě tento požadavek urychleně projednat a vytvořit podmínky pro jeho uskutečnění a předložit 
plán pro jeho naplnění sociálním partnerům na příštím zasedání RHSD. 
 

 
Návrh usnesení k bodu 1. 5. 

• Strana zaměstnavatelů navrhuje navýšit kapacity úřadů práce tak, aby zvládly realizaci balíčku opatření 
aktivní politiky zaměstnanosti. 
 

• Požaduje monitorování a prověřování využitelnosti jednotlivých projektových opatření a průběžné 
identifikování překážek v jejich využívání ze strany zaměstnavatelů. 

 



 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

 

Freyova 948/11, 190 05  Praha 9  Member of 
Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 
e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 

• Navrhuje zvýšit osvětu a poradenství zejména vůči malým a středním podnikům, které mají obavy ze 
zvládnutí administrativy spojené s projekty. Rizikovým faktorem pro velké firmy je limit veřejné podpory  
( 200 tisíc euro na 3 roky ). 
 

• Konstatuje, že po dlouhé době byly dány k dispozici ucelenější statistické údaje z oblasti agendy úřadů 
práce, tj. jejich struktura, počty zaměstnanců, vývoj nezaměstnanosti. 
 

• Poukazuje na nutnost řešit dlouhodobý problém, který se týká některých uchazečů o zaměstnání, kteří se 
práci vyhýbají a využívají vedení v evidenci k čerpání sociálních dávek, zapojit je do krátkodobých 
zaměstnání, případně přikročit k zákonným sankcím.  

 
• Odmítá, aby se výhrady vůči agenturnímu zaměstnávání řešily dalšími regulacemi a restrikcemi.  

 
• Strana zaměstnavatelů uvítala změnu v zákoně o zaměstnanosti ve vztahu k agenturám, zrušení zákazu 

dočasného přidělování OZP. 
 

______________________________________________________________ 
 

- Doporučuje odklad přechodu financování na kraje o 2 roky, to znamená k 1. 7. 2015 z důvodu nepřipravenosti 
celého systému financování na tuto zásadní změnu.  

 
- Ze stejných důvodů odmítá možný přechod financování adiktologických služeb na Úřad vlády, resp. Radu vlády 

pro koordinaci protidrogové politiky.  
 

- Strana zaměstnavatelů požaduje zveřejnění souhrnných žádostí krajů na financování sociálních služeb v roce 
2013 ze všech dotačních kolech.  

 
- Požaduje urychlené vydání novelizace úhradové vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění vypořádání připomínek 

MPSV ČR ze dne 14. 3. 2013.  
 
 
 
 
 
V Praze dne 24. června 2013 
 


